
0 

. d 

REPUBLICA DEL ECUADOR : RESOLUCION Na, 01-G-1J- TB ca 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS JA ab 

AAA OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 211 

. 

y . ye 

CONSIDERANDO 

QUE el 15 de diciembre de 2000, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Tercero det cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la” compañía que se denomina COMPANIA 
INDUSTRIAL PARA EL DESARROLLO COINPADESA S.As 

QUE la abogada Nury de Vivar, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de 

ley; A , 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas par el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28-de febrero de 1996; 

RESUELVE: 
/ 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de jy'compañia que se denomina COMPAÑIA 
INDUSTRIAL PARA EL DESARROLLO COINPADESA S.A., cn MIL SEJSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital suscrito por CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA, dividido en DIEZ MIL acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR, cada una de ellas; y, 
c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. > - 

'ARTÍCUTO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo 'Vercero del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

   
   

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercanti'del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia dé dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescaipciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 16 de octubre de 1991, por la cual se constituyó Ja compañía en referencia, que 

  

    
   

   
   
      

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

mpañías, en Guayaquil a 

12 FER 2 

GERTIFICO: Que es hiel copia de su origiaal 

Que consta en el archivo de esta Institución 

Gueragun. 4 MAR-200).-42.— 
Arratia



CERTIF*O: Que coa fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

Lia A mísero Al 1 /del Registro ly du) y enctado 1. jo 

número 7.3/(/del Reperturio.- Guayaqui, 16 de Mono dd ase! Y 

   DRA. NORMA PLAZA 
REGISIRADORA MEÁCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

RATON: En esta fecha se efoctuó (arom]_ OA anotación (es) del contenida 

de esta e Lor s Al margen do la(s) inscripción(es), respectivals)« 
ara | MURArA, 
   

DRA. NORMA PLAZA DÉ GARCIA 
REGISTRABORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL


